
j

I
I- Obec: 2. Okres: Hodnota Zachováni VyužitiHradec Králové Hradec Králové

Osada:

3. Kraj: 4. Pořadové číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Východčeský r~l \
I X I Název (oznaCení) památky: 7. Ochranné pásmo:

^̂ 1 Budova městských láfcní

Í i 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. -i jiné výzdoby):

Průčelí dvoupatrové, 19 os, v levé části ve 3. ose vstupní dveře se schodištěm. VI. a 2. ose v 1. 
patře balkon, nad ním a nad 3 »- 5 * osou rovná předsazená stříška, která v stupuje z jednopatrové 
části, které je mírně zasunuta, vzhledem k 19. osové části průčelí, které je ve zvýšeném přízemí.
Nad touto částí ve 4 .- 1 9 *03e je balkon. Okna bez členění s vrchním poutcem. V dalším úskoku za patře - 
vou částí je dvoupatrová část, okna ve tvaru T. Levý bok je 22 osý, 3»- 6.osa zprava úzká oknav ri- 
zalitu, 1 . - 6 .  osa do úrovně 1. patra, jinak zvýšené přízemí 19«- 22. osa opět úzká okna. Za touto 
část£ v úskoku jednopatrová část bez oken se sedlovou střechou, eternit hřeben kolmý k průčelí. Okna 
čtyřtabulková. Zadní průčelí - zvýšené, přízemí desetiosé, okna nečleněné s poutcem nahoře. V úskoku 
vpravo jedna osa, nahoře jednopatrový štít segmentový s dvěma kruhovými okna nad sebou. Pravý bok - 
přízemní část má dvě osy, jinak 8 os. První osa je do úrovně 1 . patra, 2 . _ 3. osa zvýšené přízemí 
ve 4 . - 8. ose velká okna baiénu, před nimi na předsunutém přízemí balkon. Vnitřek plochostropý.

10. Časové, slohové a autorské určeni: 11. Památkové movité zařízení: [U -
30.léta, funkcionalismus, arch. 0 .Liška

%  s

i



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Vkusně zakomponovaná funkcionalistická architektura.

ř C •

13. Stav zachovánnl památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Dobrý. 1
1 t * •  i  •  e

* *  — »

• • • •
2 > )

> • • 2

14. Dřívější 1 současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Lázně.
o

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční lisrt zpracoval {jméno, datum, podpis):

PhDr Paukrt - březen 1983

.

19. Záznam doplňkových listů:

S čt 25-5207-79
ií


